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Da det skønnes rimeligt, at denne skovpart af 
2. grad opnormeres, foreslås antallet af skov- 
fogeder af 1. grad forhøjet med 1 til 75. 

Til 329. 
Statsskovbruget har i tidligere tid ved mindre 

skovparter ansat såkaldte regnskabsførende skov- 
løbere i stedet for skovfogeder. Da bestyrelse af 
skovparter med regnskabsførende skovløbere må 
anses for en uheldig ordning, idet indehaveren af 
en sådan stilling i flere henseender skal kontrollere 
sig selv, er denne administrationsform i tidens løb 
bragt til ophør og findes nu kun på Sønder Feldborg 
skovpart under Feldborg statsskovdistrikt. Da 
denne skovpart i henseende til areal, årlig hugst og 
arbejdsmængde må ligestilles med skovparter, der 
beklædes af skovfogeder af 2. grad, foreslås stil- 
lingen som bestyrer af skovparten normeret som en 
skovfogedtjeneste af 2. grad. < 

Den honorarlønnede skovfogedtjeneste ved Fus- 
singø skovpart under Fussingø statsskovdistrikt er 
blevet ledig efter at skovfogeden fra 1. september 
1955 at regne er blevet afskediget. Da Fussingø 
statsskovdistrikt oprettedes i 1949, blev det stillet 
som betingelse for overdragelsen, at statsskovvæse- 
net overtog distriktets funktionærer, I skovrider og 
2 skovfogeder. Den ene af skovfogedstillingerne 
blev ved normeringsloven for finansåret 1950-51 
omdannet til en tjenestemandsstilling. Som følge af 
personskifte i den anden skovfogedstilling, findes 
det rimeligt, at denne stilling nu normeres. 

Da Boller gods blev overdraget til staten i 1930, 
overtog stasskovvæsenet de under godset hørende 
skove. Samtidig hermed. overgik de privatansatte 
skovfogeder til statens tjeneste og blev ansat som 
honorarlønnede skovfogeder, idet deres, stillinger 
ved førstkommende personskifte blev normeret som 
tjenestemandsstillinger. 

Den sidste honorarlønnede skovfoged, skovfoge- 
den ved Bjærge skovpart skal søge sin afsked fra 
1. april 1956 på grund af alder. Den nævnte stilling 
søges derfor normeret som en skovfogedtjeneste af 
2. grad. 

Da den under løbe-nr. 328 foreslåede opnormering 
medfører en ledig stilling som skovfoged af 2. grad, 
foreslås antallet af disse kun forhøjet med 2 til 45. 

Afdeling 20. 

Grønlands styrelse. 
Til 330 og 331. 

Under den udvikling, som Den kgl. grønlandske 
handel har gennemgået i årene siden 1951, har 

det vist sig hensigtsmæssigt at konstituere en; af 
Handelens kontorchefer som direktør i dennes fra- 
vær. Disse konstitutionsperioder under direktørens 
rejser i Grønland og rejser til de lande, hvortil Han- 
delen efterhånden har oparbejdet en betydelig eks- 
port, har strakt sig over flere måneder af året, og 
det må forudses, at den påbegyndte industrialisering 
i Grønland i de nærmest kommende år må udbygges i 
forstærket tempo, hvorved der vil blive stillet yder- 
ligere krav til direktørens nærværelse såvel i Grøn- 
land som på de pågældende eksportmarkeder. Af 
hensyn til kontinuiteten i arbejdet og til nødvendig- 
heden af at få truffèt hurtige afgørelser må det 
anses for påkrævet, at der i den kgl. grønlandske 
handel er en fast souschef og stedfortræder for di- 
rektøren, og da der derved pålægges den pågældende 
kontorchef et stærkt forøget arbejde og ansvar, fore- 
slås det, at en stilling som kontorchef i lønnings- 
klassen 7 800홢9 000 kr. opnormeres til en stilling 
som vicedirektør i lønningsklassen 9 600-10 500 kr. 

Til 332, 333 og 334. 
Stillingen som bygningsinspektør blev oprettet 

på normeringsloven for 1948홢49. Siden da har der 
fundet en betydelig udvidelse sted af det under 
stillingen hørende arbejdsområde, og under hensyn 
hertil foreslås den opnormeret fra lønningsklassen 
6 900홢7 500 kr. til lønningsklassen 7 800홢9 000 kr. 

I departementet under ministeriet for Grønland 
er der normeret 2 kontorchefer, 3 fuldmægtige og 
9 sekretærer. Som led i en omlægning i ministeriets 
arbejdsgang er. det arbejde, som hidtil har været 
udført af ministeriets særlige kulturelle afdeling, i 
foråret 1955 blevet henlagt under de almindelige 
ekspeditionskontorer, og samtidig er inspektøren 
for kulturelle opgaver blevet afskediget. Under 
hensyn til den med den stedfundne omlægning 
forbundne forøgelse af arbejdet i ekspeditionskon- 
torerne foreslås der oprettet en stilling som ekspedi- 
tionssekretær i ministeriet for Grønland, idet 
stillingen som inspektør for, kulturelle opgaver sam- 
tidig nedlægges. 

Til 335. 
For at skaffe grønlændere, der opholder sig her- 

nede enten i uddannelsesøjemed eller af helbreds- 
mæssige grunde, et hjem under opholdet, har admini- 
strationen for Grønland i en længere årrække drevet 
det såkaldte grønlænderhjem, der har et belæg på 
ca. 30. 

Til at forestå den daglige ledelse af dette hjem 
har en skiftende række af forsta,ndei'e, fortrinsvis 
personer, der med pension er afgået fra den grøn- 


